
２０２５年８月２７日 

ハウス食品株式会社 

 

パウダースパイス商品における自主回収について 

 

この度、弊社の販売する「１５ｇ ハウス ナツメグ」の一部商品について、酵母の発生による白い変色を確認いた

しました。万が一、お客様が喫食されても危害を及ぼすものではありませんが、該当する賞味期限の商品を自主

回収いたします。 

お客様ならびにお取引先の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後は、品質管理体制の一層の強化を図り、再発防止に努める所存でございます。何卒ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

◎対象商品及び賞味期限 

「１５ｇ ハウス ナツメグ」（ＪＡＮコード ４９７１６１６０） 

【対象賞味期限】 ２０２７．５／ＥＪ 、 ２０２７．５／ＥＫ 

※ＥＪ・ＥＫ以外の記号（ＣＨ・ＣＲ・ＥＨ）は回収該当品ではございません。 

＜賞味期限印字場所＞ ラベル側面への印字 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

対象商品をお持ちのお客様におかれましては、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

[電話受付] 

ハウス食品お客様相談センター 回収専用フリーダイヤル 0120-50-2461  

受付時間 9:00〜17:00（平日）  

 

[ウェブ受付] https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_kwn9snyvg/ 

24 時間受付いたします。 

以上 

 

左記賞味期限

記載位置 

https://uketsuke-form.jp/modules/uketsuke_kwn9snyvg/

